
UCHWAŁA NR XXXVIII/281/2018
RADY GMINY LUBISZYN

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubiszyn w 2018r.

Na podstawie art. 11 a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U z 2017 r. poz. 1840 ze 
zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Lubiszyn w 2018 r., w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Leśniewski

Id: 591B47EE-0F39-4F11-AE00-6B5E6468AE30. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/281/2018

Rady Gminy Lubiszyn

z dnia 27 czerwca 2018 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT

NA TERENIE GMINY LUBISZYN W 2018r.

Rozdział 1.

Postanowienia ogólne

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Lubiszyn, zwany w dalszej części Programem, jest zgodny z ustawą o ochronie zwierząt.

§ 2. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiega bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań realizowanych w roku 2018 w ramach 
Programu wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek.

§ 3. W Programie określono zadania, których wybór został podyktowany zapisami art. 11a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017 r., poz. 1840 ze zm.).

§ 4. Program dotyczy zapewnienia opieki oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów oraz zwierząt gospodarskich, a także zapewnienia opieki kotom wolno żyjącym.

Rozdział 2.

Cele Programu

§ 5. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Lubiszyn.

§ 6. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt.

Rozdział 3.

Zadania w ramach Programu

§ 7. W ramach Programu Gmina Lubiszyn realizuje następujące zadania:

1) odławianie bezdomnych zwierząt;

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w hotelu dla psów i kotów przez okres do 2 tygodni, po tym 
czasie zwierzęta przekazywane są do schroniska;

3) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku;

4) sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

8) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym;

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych
z udziałem zwierząt;

Rozdział 4.

Wykonawcy Programu

§ 8. Koordynatorem realizacji Programu jest Wójt.

§ 9. Realizatorami Programu są:

Id: 591B47EE-0F39-4F11-AE00-6B5E6468AE30. Podpisany Strona 1



1) Wójt Gminy Lubiszyn;

2) Sołtysi sołectw z terenu Gminy Lubiszyn;

3) Madolin Group Sp. z o.o., Młodolino 1, 66-520 Dobiegniew;

4) Lecznica dla zwierząt  - Osiedlowy Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Krzysztof Tymszan, ul. Fredry 9c, 
66-400 Gorzów Wlkp.;

5) Gminne placówki oświatowe – poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych 
i edukacyjnych mieszkańców;

6) Gospodarstwo Rolne – Bronisław Wolff – Tarnów 41, 66-433 Lubiszyn;

7) Organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt;

8) Zarządcy obwodów łowieckich, działających na terenie Gminy Lubiszyn.

Rozdział 5.

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami

§ 10. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym schronienia oraz opieki realizuje:

1) Referat Infrastruktury Technicznej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy poprzez 
umieszczanie bezdomnych zwierząt domowych w schronisku na podstawie umowy podpisanej z podmiotem 
prowadzącym schronisko (Madolin Group Sp. z o.o., Młodolino 1, 66-520 Dobiegniew).

2) Madolin Group Sp. z o.o., Młodolino 1 , 66-520 Dobiegniew – poprzez:

a) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Lubiszyn;

b) przyjmowanie zwierząt bezdomnych do schroniska (szczepienia profilaktyczne oraz wszelkie konieczne 
zabiegi weterynaryjne);

c) sterylizację, kastrację, trwałe znakowanie dla jednostek, które nie podlegają adopcji;

d) znalezienie nowych właścicieli;

e) usypianie ślepych miotów;

f) częstotliwość kontroli wykonywania opieki nad zwierzętami przekazanymi do schroniska, w tym 
o zaprzestaniu opieki nad zwierzęciem z powodu zaginięcia, adopcji, śmierci;

g) schronisko zobowiązane jest do przekazywania gminie listy osób, którym zwierzęta przekazano do 
adopcji.

3) Organizacje pozarządowe działające na rzecz pomocy zwierzętom poprzez realizację zadań publicznych, 
obejmujących opiekę nad zwierzętami bezdomnymi.

Rozdział 6.

Opieka nad wolno żyjącymi kotami

§ 11. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami w granicach administracyjnych Gminy Lubiszyn realizuje się przy 
współpracy urzędu z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 
oraz sołtysami wsi.

§ 12. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez:

1) ustalenie miejsca pobytu kotów wolno żyjących;

2) dokarmianie kotów;

3) dofinansowanie sterylizacji lub kastracji wolno żyjących kotów;

4) zapewnienie schronienia, szczególnie w okresie zimy.

Rozdział 7.

Odławianie bezdomnych zwierząt

§ 13. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Lubiszyn realizowane jest przez:

Id: 591B47EE-0F39-4F11-AE00-6B5E6468AE30. Podpisany Strona 2



1)Madolin Group Sp. z o.o., Młodolino 1, 66-520 Dobiegniew na podstawie  umowy zawartej na rok 2018:

a) Zasady zgłaszania oraz odławiania określone zostały w umowie;

b) Odławianie ma charakter interwencyjny;

c) Odławianiem objęte będą zwierzęta pozostające bez opieki, w stosunku,
do których nie ma możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały;

d) Odławianie będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do 
wyłapywania zwierząt;

e) Transport odłowionych zwierząt odbywać się będzie środkiem transportu przystosowanym do 
humanitarnego i bezpiecznego przewozu zwierząt.

W przypadku ustalenia właściciela lub opiekuna zwierzęcia, które zostało odłowione właściciel ponosi koszty 
jego wyłapania, przywiezienia i umieszczenia w schronisku, w tym koszty opieki weterynaryjnej do wysokości 
wydatków poniesionych przez Gminę.

Rozdział 8.

Sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku

§ 14. Zabiegowi sterylizacji albo kastracji zwierząt poddawane będą zwierzęta bezdomne po ich wyłapaniu 
i przewiezieniu do schroniska.

§ 15. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii.

§ 16. Zabiegom kastracji i sterylizacji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od dnia umieszczenia 
w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela.

Rozdział 9.

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§ 17. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:

1) Madolin Group Sp. z o.o., Młodolino 1, 66-520 Dobiegniew;

2) Inne organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt;

3) Urząd Gminy poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych (umieszczenie zdjęć oraz 
informacji o zwierzętach na tablicach ogłoszeń oraz stronie internetowej www.lubiszyn.pl).

Rozdział 10.

Usypianie ślepych miotów

§ 18. Usypianie ślepych miotów może być wykonane jedynie przez lekarza weterynarii, 
z którym Gmina ma podpisaną umowę na rok 2018 (Osiedlowy Gabinet Weterynaryjny, lek. wet. Krzysztof 
Tymszan, ul. Fredry 9c; 66-400 Gorzów Wlkp.).

§ 19. Fakt uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez Urząd Gminy.

§ 20. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
uprawniony podmiot i dostarczone do zakładu utylizacji.

Rozdział 11.

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym

§ 21. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich następuje na 
podstawie umowy zawartej przez Gminę z właścicielem gospodarstwa rolnego Bronisławem Wolffem – Tarnów 
41; 66-433 Lubiszyn.

§ 22. Umowa dotyczy zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim.

Rozdział 12.

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt

Id: 591B47EE-0F39-4F11-AE00-6B5E6468AE30. Podpisany Strona 3



§ 23. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt realizuje:

1) Madolin Group Sp. z o.o., Młodolino 1, 66-520 Dobiegniew;

2) Osiedlowy Gabinet Weterynaryjny, lek. wet. Krzysztof Tymszan, ul. Fredry 9c, 66-400 Gorzów Wlkp.

§ 24. Lekarz weterynarii zobowiązany jest niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia udać się na miejsce 
przebywania zwierzęcia i udzielić mu pomocy lub w razie konieczności zabrać go 
do lecznicy i otoczyć opieka weterynaryjną.

Rozdział 13.

Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym

§ 25. Promowanie ograniczenia populacji poprzez dofinansowanie w wysokości 50 % zabiegów sterylizacji 
i kastracji zwierząt domowych.

Rozdział 14.

Finansowanie Programu

§ 26. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpiecza w swoim budżecie gmina. 
W roku 2018 wynoszą one 37.300,00 zł.

§ 27. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zawieranie umów z podmiotami, 
które będą świadczyły usługi, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.).

Id: 591B47EE-0F39-4F11-AE00-6B5E6468AE30. Podpisany Strona 4



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-65734199

Imię: Eugeniusz
Nazwisko: Leśniewski
Instytucja: Gmina Lubiszyn
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  27 czerwca 2018 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 591B47EE-0F39-4F11-AE00-6B5E6468AE30. Podpisany Strona 5


		2018-06-26T22:00:00+0000
	66-433 Lubiszyn lubuskie Polska
	Eugeniusz Leśniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




